Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.12.2022 г.
	№ 2309

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 15 ноября 2017 года  № 2528 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования город Алексин»
В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года N 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (в редакции Постановления Правительства РФ от 05.03.2022 N 294; от 17.09.2022 N 1634), Уставом муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин постановляет:

1. Внести в  постановление администрации муниципального образования город Алексин от 15 ноября 2017 года  № 2528 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования город Алексин» следующие изменения:
1.1 в пункте 3 постановления:

абзац три «в части информации, предусмотренной пунктом 12, - вступает в силу с  1 января 2023 г. и применяется при составлении проектов бюджетов, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» исключить;

абзац четыре изложить в следующей редакции:

«в части использования перечня источников доходов Российской Федерации в соответствии с пунктом 14 и реестра источников доходов Российской Федерации в соответствии с пунктом 17 - вступает в силу с 1 января 2025 года».

1.2 в приложении к  постановлению «Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования город Алексин»:

1.2.1. пункт 12 исключить;

1.2.2. в пункте 14 слова  «и подпунктах "а" - "ж" пункта 12» исключить;

1.2.3. пункт 16 исключить;

1.2.4.  в пункте 18:

а) в абзаце первом слово «пунктах» заменить «пункте»;

    текст «и 12» исключить;
б) в подпункте «а» текст «и подпунктах "а" - "ж" пункта 12» исключить;
в) подпункт «г» исключить;

г) в подпункте «д» заменить на подпункт «г»;

    слово «пунктах» заменить «пункте»;

    текст «и "м" пункта 12» исключить»;

д) в подпункте «е» заменить на  подпункт «д»;

    текст «и "к" пункта 12» исключить;
е) подпункт «ж» исключить;

1.2.5. в пункте 19:

а) в абзаце первом слово «пунктах» заменить «пункте»;

    текст «и 12» исключить;

б) в подпункте «а» слово «пунктами» заменить «пунктом»;

    текст «и 12» исключить;

1.2.6. в пункте 20:

а) абзац третий «в части информации, указанной в пункте 12 настоящего Порядка, - реестровую запись платежа по источнику дохода бюджета реестра источников доходов бюджета» исключить;

б) в абзаце пятом слово «пунктами» заменить «пунктом»;

    текст «и 12» исключить;

1.2.7. в пункте 22:

а) абзац четвертый после текста «19» дополнить текстом «20, 21, 22, 23»;

б) в абзаце пятом текст «21» заменить  текстом «24»;
в) в абзаце шестом текст «в рамках исполнения решения о бюджете округа» заменить текстом «действующий источник доходов»;

г) в абзаце седьмом текст «в рамках составления и утверждения решения о бюджете округа» заменить текстом  «недействующий источник доходов, находящийся в архиве»;

д) абзац восьмой  текст«22,23» заменить текстом «26,26»;

е) в абзаце девятом текст «24,25,26,27» заменить текстом «27,28,29,30»;

1.2.8. пункт 23 исключить.
2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин (Панина Ю.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава  администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е.Федоров